



**KRAJOWE STOWARZYSZENIE
PIELĘGNIAREK MEDYCYNY SZKOLNEJ**

70-242 Szczecin, ul. Ks. Bogusława 30 tel/fax (91) 4891-664

GBS Barlinek I/O Szczecin; nr konta 70 8355 0009 0215 3966 2000 0001

www.kspms.org

mail: poczta@kspms.org

Szczecin, dnia 21.11.2012r

**Pani
Maria Matusiak
Przewodnicząca
Szczecińskiej Izby
Pielęgniarek i Położnych**

Szanowna Pani Przewodnicząca

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 08.11.2012r ze znakiem SIPIP/VIII-1/861/12 dotyczące przedstawienia problemów jakie nurtują środowisko pielęgniarek szkolnych przedstawiam co następuje:

1. Stawka kapitacyjna na jednego ucznia oraz stawka za wykonanie zabiegów fluoryzacji zębów metodą nadzorowanego szczotkowania jest za niska, wręcz głodowa. Wysokość stawki jest nie zmieniana od 2 lat, a w roku 2013 według projektu Zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń w rodzaju: podstawowa opieka zdrowotna na rok 2013 i lata następne, ma pozostać na dotychczasowym poziomie.
2. Za wysoka składka członkowska na samorząd zawodowy od osób prowadzących praktykę zawodową.
3. Dlaczego pielęgniarki prowadzące praktyki zawodowe wyłącznie w podmiotach leczniczych mają podawać do rejestru adresy lokalizacji wykonywania świadczeń zdrowotnych, skoro to podmiot leczniczy bierze odpowiedzialność i kieruje pielęgniarkę wykonującą zawód w formie praktyki zawodowej do określonej szkoły. Należy zauważyć, że w tym przypadku istnieje podwójna rejestracja lokalizacji wykonywania świadczeń oraz zdublowane opłaty.
4. Ponoszenie przez pielęgniarki szkolne prowadzące praktyki zawodowe kosztów zgłoszonych zmian do rejestru praktyk zawodowych. Często zmiany te nie zależą od osób prowadzących praktyki, a od czynników zewnętrznych jak np. likwidacja placówki szkolnej, zmiana lokalizacji itp.

- 5 Brak jakichkolwiek przywilejów dla podmiotów leczniczych, które podjęły trud wdrożenia Systemu Zarządzania Jakością ISO lub innych elementów zachęcających do podnoszenia jakości wykonywanych usług zdrowotnych przez pozostałe podmioty pielęgniarskie, tak jak to jest np. w przypadku kontraktowania świadczeń specjalistycznych.
- 6 Brak promowania zawodu pielęgniarki szkolnej wśród decydentów. Wynika to z obserwacji jakie zostały poczynione w czasie debaty zorganizowanej przez Sejmową Podkomisję ds. Zdrowia Publicznego pt. „Czy stać nas na złe żywienie dzieci?”. Okazało się, że posłowie, senatorowie i inne osoby związane ze zdrowiem publicznym nie wiedzą, że istnieją pielęgniarki szkolne i czym się zajmują.

Z poważaniem

PREZES
Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej

Małgorzata Wojciechowska